Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Justificativa
.' pALDE ThPJ'
CMSMtJ

JM 2O1
Costa

I

MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 506/2018.

Sumula: "Solicito ao PODER
EXECUTIVO, que interceda junto a
Secretaria competente para informar
se ha estudos quanto a Pavimentaçâo
da Estrada da Servidão ate a
Alameda Vicente Cocozza, no Jardim
Sorocabana, nesse municIpio.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria
competente, para requerer as inforrnaçOes, pois, ha estudo
ou projeção para realizar pavimentação na Estrada da
Servidão ate a Alameda Vicente Cocozza, no Jardim
Sorocabana, nesse municIpio

Tendo em vista os inümeros queti9raITientos dos
moradores locais, em especial alguns moradores do
CondornInio Mirante de Itapevi, que suplica por uma
pavimentação na Estrada do Servidão.

Alegam que em busca de urn caminho para acessar 0

condomInio, esses se deslocam ate a avenida Leda Pantalena
chegando Alameda Vicente Cocozza para acessa o condomInio.

Pois, atualmente o condôminio e composto por 193
residências e fora algumas casas ao longo da Alameda
Vicente Cocozza, se partirmos do principio do bern comum
desafogar a leda Pantalena em horários de pico seria muito
born, fora que os usuários que fazem este itinerário em
vários momento se deparam corn o problema de enchentes,
transito etc.

Assirn, se as condiçoes da Estrada do Servidão fossem
melhores, ou seja, pavirnentada possivelmente desafogaria
parte do trânsito em horário de picos e corn certeza
atenderia tarnbém os moradores do condomInio e adjacentes.

Rua Arnaldo Sergio cordeiro day Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamamaitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

'01 	Por tim, tal pedido é de suma importância para a Os

moradores dessa forma nao resta outra a não ser requer tal
:P

pleito

II 	Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 15 de janeiro e
2018

A
RENATZASSCIS DA CRUZ

VEREADR " RENATINHO"

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Jtapevi - Jiapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sp.gov.br

J2L

E-• 	CO 	 goog 	I 	I 	 I 	I

Apps In Faebo 	 OçIt 	- 	 Outtosfavonto

I •.-

"0

/ \ :
ddlV

V"Tr\

-- -_--_---- 	--_---.--.-.-_-__-

• C Q 	1It;;wgooj!ezGrn b' 	 4 • 	"6 i 	 • 	 P 	• 	 I

App f Fthk . OIo.di 2

C 0 MSeguc 	 :•.

AncK 1] Fthook 4 Do,Ioads ra Oedaraco I 	 I i OUtIOS(IVOIItOS